АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2024 № 4799-ПА
г. Сысерть

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план
Сысертского городского округа, утвержденный приказом Министерства

строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
от 29.05.2024 № 251-П

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 9, 18, 23-25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава Сысертского
городского округа, в целях создания правовых условий обеспечения устойчивого
развития территории Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план
Сысертского городского округа, утвержденный приказом Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 29.05.2024
№ 251-П (далее – проект).

2. Осуществить:
1) разработку проекта за счет средств бюджета Сысертского

муниципального округа;
2) прием предложений от заинтересованных лиц по проекту с 09.01.2025

до 31.01.2025 включительно.
3. Утвердить порядок направления предложений в проект.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Сысертского муниципального округа Е.А. Капалину.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от %REG_DATE  № 4799-ПА
«О подготовке проекта внесения
изменений в Генеральный план
Сысертского городского округа,
утвержденный приказом
Министерства строительства и
развития инфраструктуры
Свердловской области от 29.05.2024
№ 251-П»

Порядок направления предложений в проект внесения изменений
в Генеральный план Сысертского городского округа

1. Предложение направляется в виде заявления посредством:
личного обращения в Администрацию Сысертского муниципального округа

по адресу: Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35,
кабинет № 3 (в часы работы);

обращения на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru.
Бланк заявления размещен на официальном сайте Сысертского

муниципального округа в сети Интернет на Главной странице в разделе
«Бланки заявления и образцы заполнения»
(https://admsysert.ru/administration/gradostroitelstvo/blanki) – «Заявление о внесении
изменений в генеральный план» (далее – заявление).

2. Перечень документов, прилагаемых к заявлению:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) документ, удостоверяющий личность представителя заявителя;
3) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя;
4) пояснительная записка, содержащая обоснование предложения

(если планируется включение территории в границы населенного пункта
в пояснительной записке указать информацию об обеспеченности территории
объектами инженерной и транспортной инфраструктуры, о параметрах и
характеристиках таких объектов);

5) ситуационный план, на котором обозначены границы территории,
в отношении которой предлагается внесение изменений;

6) решение общего собрания членов садоводческого некоммерческого
товарищества, содержащее вопросы, указанные в заявлении (в случае обращения
председателя садоводческого некоммерческого товарищества).

3. Предложения, поступившие после завершения срока приема предложений
в проект внесения изменений в Генеральный план Сысертского городского округа,
не рассматриваются.

https://admsysert.ru/administration/gradostroitelstvo/blanki